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AUSGEWÄHLTE QUALITÄTSZIRKEL-TUTORINNEN UND –TUTOREN 
DER KASSENÄRZTLICHEN VEREINIGUNGEN 
Die nachfolgend aufgelisteten Qualitätszirkel-Tutorinnen und -Tutoren der Kassenärztlichen Vereinigungen 
stehen Ihnen als Ansprechperson zu Fragen der QZ-Arbeit zur Verfügung. Stand: 05.10.2023 

 

KV/Name E-Mail-Adresse 

 

Hüster, Dominik info@praxis-huester.de 

Neumann, Dipl.-Psych. Petra kontakt@vtpraxis-neumann.de 

Simon, Dipl.-Psych. Harald psychotherapie.simon@gmail.com 

Suder, Dr. med. Joachim joachim.suder@freenet.de 

 

Gotsmich, Dr. med. Stefan  

Klecker, Dr. med. Nikolaus dr.klecker@gmx.de 

Krieger, Dr. med. Wolfgang   Wolfgang_Krieger@t-online.de 

Männel, Dr. med. Christoph christoph-maennel@gmx.net 

Niemetz, Dr. med. Hans-Christian niemetz@hno-gz.de 

Pscherer, Prof. Dr. phil. Dipl.-Psych. Jörg ps@praxis-pscherer.de 

Sponsel, Dr. med. Norbert  sponsel@web.de 

 

Bressel, Dr. med. Friederike bressel@praxis-bressel.de 

Lee, Kang-Hyeb kh-lee@web.de 

 

Anders, Dr. med. Carola dr.carola.anders@berlin.de 

Buhl, Dr. med. Martin  martin.buhl@kfh-dialyse.de 

Hawkins, Dipl.-Psych. Nicole nhawkins@web.de 
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KV/Name E-Mail-Adresse 

 

Harder, Dr. med. Henning try.harder@gmx.de 

Trettin, Dr. med. Dipl.-Psych. Rita R. praxis@neurologiewinterhude.de  

 

Haeser, Dr. med. Claus praxis.haeser@telemed.de 

 

Hoffmann, Dipl.-Psych. Anett dipl.psych.hoffmann@gmail.de 

 

Kock, Dr. med. Bernd-Werner bwkock@t-online.de 

Kollenrott, Dr. med. Hinrich dr.kollenrott@t-online.de 

Niemann, Dr. med. Jonas niemannjonas@gmail.com 

Reineck, Dr. med. Detlef W. dr.reineck@t-online.de 

Warns, Dr. med. Johann praxisdrwarns@web.de 

 

Boje, Dr. med. Jens-Harder dr.jens-harder.boje@telelev.net 

v. Bornhaupt, Bruno med@v-bornhaupt.de 

Brill, Dr. med. Hartmut info@hh-brill.de 

Dresch, Dr. med. Walter walter.dresch@dr-dresch.de 

Fiebig, Elena Dipl.-Psych. elenafiebig@web.de 

Fiegen, Jörg jf@praxisfiegen.de 

Funken, Dr. med. Oliver JBCHO@aol.com 

Gudat, Dr. med. Helmut Helmut.Gudat@web.de 

Hoika-Messing-Flöter, Dipl.-Psych. Gudrun mifloeter@t-online.de 

Janetzki, Dipl-Sportl. Martin info@praxis-janetzki.de 

Kaiser, Dr. med. Ulrich dr.uli.kaiser.mail@t-online.de 

Kelter, Dr. med. Erik ekelter@ok-koeln.de 

Möller, Dr. med. Karl-Heinz drkhmoeller@yahoo.de 

Mülleneisen, Norbert K. Muelleneisen@t-online.de 

mailto:try.harder@gmx.de
mailto:praxis@neurologiewinterhude.de
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KV/Name E-Mail-Adresse 

  (Forts.) 

Naschwitz, Dipl.-Psych. Klaus klausnaschwitz@t-online.de 

Porrmann-Salandi, Dr. med. Lutz praxis.porrmann@web.de 

Potting, Dipl.-Psych. Stephan info@potting.de 

Rasper, Dipl.-Psych. Evelyn evelyn.rasper@rasper.net 

Ries, Marion Marion.Ries@t-online.de 

Schaefer, Dr. med. Reinhold M. schaefer@urologie-bonn.de 

Schax, Dr. med. Michael dr.schax@gmx.de 

Schultens-Kaltheuner, Dr. med. Ulla ulla.kaltheuner@me.com 

Seiniger, Dr. med. Elisabeth praxis.seiniger@netcologne.de 

Steinhauer, Dr. med. Herbert DrH.Steinhauer@web.de 

Wichmann, Dr. med. Joachim info@hno-krefeld.de 

 

Arato, Dr. Tomas tomas_arato@web.de 

Isenberg, Dr. med.  Jürgen dr.isenberg@hausarztpraxis-myk.de 

Maurer, Dr. med. Silvia schmerzzentrumbza@freenet.de 

Munzinger, Dr. med. Roland Dres.Munzinger@t-online.de 

Schulze, Dr. med. Dirk dirkschupir@t-online.de 

 

Gamerdinger, Dieter info@orthopaedie-bautzen.de 

Hänig, Dipl.-Psych. Juana dipl.psych.haenig@posteo.de 

 

Petersen-Vollmar, Dr. med. Ilka ilka.petersen-vollmar@t-online.de 

Schöning, Dr. med. Christian  christian@dres-schoening.de 

Schöning, Dr. med. Kristina  kristina@dres-schoening.de 
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KV/Name E-Mail-Adresse 

 

Baudisch, David d.baudisch@hausarztpraxis-baudisch.de 

Eberst-Hartmann, Dipl.-Psych. Univ. Harald harald@eberst-hartmann.de 

Janitschek, Dipl.-Med. Jörg j.janitschek@t-online.de 

Schlegel-Höfner, Dr. med. Heike heike.schlegel-hoefner@ilm-kreis-kliniken.de 

Zitterbart, Dr. med. Ulf zitterbart@me.com 

 

Blum, Dr. med. Hans-Christian hcblum@me.com 

Bremicker, Sibylle Dipl.-Psych. praxis@kjp-bremicker.de 

Eberhard, Dr. phil. Dipl.-Psych. Hans-Joachim hans-joachim.eberhard@gmx.de 

Hante, Dr. med. Klaus dr.hante@interdata.de 

Kasper, Michael praxiskasper@gmx.de 

Kolorz, Dr. med. Christopher info@praxis-kolorz-tietjen.de 

Kortmann, Dr. med. Ferdinand Telg gen. dr.ferd.kortmann@web.de 

Krekeler, Dr. med. Kai kai.krekeler@t-online.de 

Minge, Dr. med. Andrea a-minge@t-online.de 

Schmidt, Dipl.-Soz.-Päd. Lavenja info@schmidt-kjp.de 

Titgemeyer, Dr. med. Thomas dr@praxis-titgemeyer.de 
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